
153000, Иваново, пл. Революции, д. 2/1 тел. (4932) 32-73-48, факс (4932) 30-89-66, e-mail: derit@ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

« с/Х» 2021 г. № %/-т\

О заключении между Департаментом экономического развития и торговли 
Ивановской области, администрацией Южского муниципального района 

и ООО «Пульс» соглашения об осуществлении деятельности на территории 
опережающего социально-экономического развития «Южа»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.04.2018 № 103-п «О мерах по реализации Федерального закона от 
29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического 
развития в Российской Федерации» в целях функционирования территорий 
опережающего социально-экономического развития, создаваемых на 
территориях монопрофильных муниципальных образований Ивановской области 
(моногородов), принимая во внимание итоговое заключение Департамента 
экономического развития и торговли Ивановской области по проведению 
экспертизы инвестиционного проекта на территории опережающего социально- 
экономического развития «Южа» - «Создание медицинского центра в Южском 
городском поселении» от 20.04.2021, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать целесообразным заключение между Департаментом 
экономического развития и торговли Ивановской области (далее -  Департамент), 
администрацией Южского муниципального района, на территории которого 
создана территория опережающего социально-экономического развития «Южа», 
и ООО «Пульс» соглашения об осуществлении деятельности на территории 
опережающего социально-экономического развития, создаваемой на территории 
монопрофильного муниципального образования Ивановской области 
(моногорода) (далее -  Соглашение).

2. Управлению промышленности и инвестиций Департамента:
- направить уведомление ООО «Пульс» о результатах рассмотрения заявки 

о заключении соглашения об осуществлении деятельности на территории 
опережающего социально-экономического развития «Южа»;

- обеспечить подписание Соглашения, направив проект Соглашения в 
адрес администрации Южского муниципального района и ООО «Пульс».

mailto:derit@ivanovoobl.ru


3. Управлению стратегического планирования и государственных 
программ Департамента обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 
Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской 
области -  директор Департамента Л.С. Бадак


